平成30年３月９日

各 位

会 社 名 日 進 工 具 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  後藤  弘治

（コード番号：６１５７ 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理部長  田島  寛

（TEL．０３－３７６３－５６７２）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成30年２月28日付で、当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

平成30年３月７日付で関東財務局に提出された大量保有報告書の変更報告書により、主要株主の異動を確認いたし

ました。

２．異動した株主の概要

主要株主に該当しないこととなる株主

(1) 名     称 エフエムアール エルエルシー（FMR LLC）

(2) 所  在  地 米国 02210 マサチューセッツ州ボストン、サマー・ストリート245

（245 Summer Street, Boston, Massachusetts 02210, USA）

(3) 代  表  者 マーク R. ブライアント（Marc R. Bryant）

(4) 事 業 内 容 投資顧問業

３．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）（※１）

総株主の議決権の

数に対する割合（※２）
大株主順位（※３）

異動前

（平成25年３月29日現在）

3,126個

（312,600株）
10.00％ ―

異動後

（平成30年２月28日現在）

10,954個

（1,095,400株）
8.76％ ―

※１ 当社は平成26年10月１日付及び平成29年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま
すが、上記異動前については分割前株式数にて報告を受けております。

※２ 総株主等の議決権に対する割合は、異動前については平成25年３月31日現在の総株主の議決権の数31,251個を
基準に算出し、異動後については平成29年９月30日現在の総株主の議決権の数125,016個を基準に算出しており
ます。

※３ 上記については提出された大量保有報告書の変更報告書に基づき記載しており、当社として当該株主の実質所
有株式数の確認ができないため、大株主順位は記載しておりません。

４．今後の見通し

特に記載する事項はありません。

以   上